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141) IV. Q. Nyt Nummer. Tilskud l Undervisningens Fremme 4 Bygderne.
Skrivelse fra Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet:

Ministeriet for Kirko- og Undervisningsvæsenet. København, den 27. Oktober 1906.

Gennem Færø Amts Skoledirektion har Ministeriet modtaget den vedlagte
Indstilling, hvori Lagtinget andrager om, at der af Statskassen tilstaas Sands Sogn
i Sandø Præstegælds Kommune et Tilskud af 2,000 Kr. til Omdannelse af den
nuværende Lærerbolig i Bygden Sand til Skolestue og Opførelse af en ny Lærer-
bolig, eller subsidiært 1,400 Kr. til en Skolestue samt et Tilskud af 2,600 Kr. til
Opførelse af en Lærerbolig i Bygden Skopen.

Det oplyses, at der i Bygden Sand er oprettet et nyt Lærerembede, der
med Nødvendighed kræver en tilsvarende Udvidelse af Skolelokalerne enten saa-

ledes, hvad der vilde være den mest tilfredsstillende Løsning, at den nuværende
Lærerbolig omdannes til Skolestue, hvorefter der opføres en ny Lærerbolig, eller
subsidiært saaledes, at der bevilges det sædvanlige Statstilskud af 1,400 Kr. til
Opførelse af en Skolestue alene. Som nærmere begrundet i den hosfølgende Ud-
valgsbetænkning vil det derhos af Hensyn til det Beboerne af de til eet Sogn
hørende Bygder Sand og Skopen efter Kommunalloven paahvilende Pligtarbejde
være rettest samtidig at skride til Opførelsen af en Lærerbolig i Skopen, hvortil
der i længere Tid har været 'lrang. Sidstnævnte Bygd er i meget stærk Udvik-
ling og tæller nu ca. 250 Beboere. I Bygden er der for Tiden 40 skolepligtige
Børn, der søge den i Begyndelsen af Firserne med Statstilskud opførte Skolestue,
hvortil der imidlertid hidtil ikke har hørt nogen Lærerbolig. Hertil søges nu det
sædvanlige Statstilskud af 2,600 Kr.

Idet Ministeriet kan anbefale de tvende søgte Bevillinger, dog saaledes,
at man formentlig efter Omstændighederne kan nøjes med i Bygden Sand, som
subsidiært foreslaaet, at bevilge det sædvanlige Tilskud af 1,400 Kr. til en Skole-
stue, hvorved den samlede Bevilling til Skolevæsenet i Sand og Skopen altsaa
bliver 4,000 Kr. een Gang for alle, skal man tjenstlig anmode Finansudvalget om
til 2den Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1907— 08
at ville stille følgende Ændringsforslag som fremsat efter dette Ministeriums
Begæring:

Til $ 21 IV. Q. Tilskud til Færøernes Skolevæsen. Som nyt Nr.
Tilskud til Undervisningens Fremme i Bygderne, ekstraordinært... 4,000 Kr.

ENEVOLD SØRENSEN

K. Goos,
Fm.

Til Folketingets Finansudvalg.

Forslaget tiltrædes.

142) VI A. 4. 'a. Midlertidige Understøttelser til Tidsskrifter og Selskaber.
Skrivelse fra Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet:

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 21. November 1906,

] et hertil indsendt Andragende har Bestyrelsen for ,Hrederiksborg Amts
historiske Samfund+ anholdt om at erholde et Tilskud fra Staten til Fremme af
dets Virksomhed. Samfundet, der er stiftet i Juni Maaned d. A.:, har hurtig vundet
stor Tilslutning blandt Amtets Befolkning. Ligesom deti 1902 oprettede »Historisk
Samfund for Ribe Amt"' — jfr. Rigsdagstidende for 1904—05, Tillæg A. Sp.
985—86 — og det i 1905 oprettede ,Vejle Amts historiske Samfund+ — jfr. Rigs-
dagstidende for 1905—06, Tillæg B. Sp. 239—40 — har det til Formaal at vække
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